30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.244 Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2023

Tornar sem efeito os termos da PORTARIA Nº 1316/2022-DF- SUP
FUNDOS, publicada no DOE nº N° 35.210 do dia 06/12/2022 que autorizou
o pagamento em nome de Suprido MARCELO PEREIRA DA SILVA, TEN,
MF: 57222538/2, por ter expirado o tempo de saque da ordem bancária.
Ordenador de despesa: Ubirajara Magela De Sousa Falcão, Cel QOPM.
Tornar sem efeito os termos da PORTARIA Nº 1275/2022-DF- SUP
FUNDOS, publicada no DOE nº N° 35.194 do dia 24/11/2022 que autorizou
o pagamento em nome de Suprido MATHEUS MIRANDA DE ARAÚJO, TEN,
MF: 4220583, por ter expirado o tempo de saque da ordem bancária.
Ordenador de despesa: Ubirajara Magela De Sousa Falcão, Cel QOPM.
Tornar sem efeito os termos da PORTARIA Nº 1257/2022-DF- SUP
FUNDOS, publicada no DOE nº N° 35.194 do dia 24/11/2022 que
autorizou o pagamento em nome de Suprido JOÃO DE DEUS DA SILVA
GÊ JUNIOR, TEN, MF: 541945611, por ter expirado o tempo de saque
da ordem bancária. Ordenador de despesa: Ubirajara Magela De Sousa
Falcão, Cel QOPM.

Protocolo: 892970

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO PORTARIA Nº 196/IN/CONTRATO,
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

Exercício: 2022
Processo nº: 2022/348085
Contrato n°104/2021
Fiscal Titular Substituído do Contrato: MAJ QOBM MARCOS JOSÉ LEÃO DA
COSTA, MF: 57175162/1.
Fiscal Titular Substituto do Contrato: CAP QOBM ANDERSON CLAYTON AL-
VES BRAGA, MF 57173452 /1.
Objeto: Prestação de serviço, manutenção periódica, preventiva e corretiva
da piscina, com fornecimento de mão de obra, materiais, produtos quími-
cos e equipamentos.
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: LVX COMERCIO E SERVIÇO LTDA.
CNPJ: 07.340.740/0001-16.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 892753

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 778/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 26/12/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 220/2022-GAB/CORREGEPOL de

23/05/2022, instaurada para apurar e definir responsabilidades pelo atra-
so, em tese, na realização, conclusão e remessa das diligências ref. aos
autos do Proc. nº 0003447-44.2009.814.0028 (IPL nº 184/2009.00005-
0), conforme portaria instauradora;

CONSIDERANDO: a falta de provas capazes de atestar a transgressão dis-

ciplinar;

RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 220/2022-
GAB/CORREGEPOL de 23/05/2022, com fundamento no Art. 90, inciso I,
da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências

de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANGELA DALILA CUNHA PRADO

Coordenadora do Interior

PORTARIA Nº 780/2022-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 26/12/2022
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 297/2021-GAB/CGPC de 22/07/2021,
cujo relatório conclusivo o presidente da apuração sugere o arquivamento por
entender que o servidor não transgrediu os dispositivos legais;
CONSIDERANDO: os Termos do Despacho/CCRM/CGPC, por meio do qual
a Coordenadora da Capital e Região Metropolitana sugere que a Apuração
Administrativa Interna nº 297/2021-GAB/CGPC de 22/07/2021, seja PAR-
CIALMENTE ANULADA a partir do relatório de fls. 62 à 70 e em seguida
REDISTRIBUÍDA a outra autoridade policial para que, após a realização das
diligências necessárias e Relatório conclusivo, devolva os autos, aptos para
julgamento, oportunizando ao servidor as garantias da ampla defesa e do
contraditório, devendo ser observado o prazo prescricional;
RESOLVE: Declarar a NULIDADE PARCIAL da AAI nº 297/2021-GAB/CGPC
de 22/07/2021, a partir das fls. 62 à 70, com base no art. 225, da Lei nº
5.810/94 e REDISTRIBUIR os autos à DPC Fernanda Marinho Correia de
Almeida, para prosseguir na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Corregedor-Geral da Polícia Civil, em exercício

Protocolo: 892787

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2693/ 2022
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: STA.IZABEL DO PARÁ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 23/11/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA TECNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 2685/ 2022
DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARUDÁ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 17/11/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 2655/ 2022
JOSÉ AUGUSTO BARBOSA DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590287/2
CARGO: Perito Criminal
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PIÇARRA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 28/11/2022 a 29/11/2022
OBJETIVO: REALZIAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 2659/ 2022
RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 22/11/2022 a 24/11/2022
OBJETIVO: AUXILIAR PERITO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 892697
PORTARIA N°. 2662/ 2022

DJAIR GARCIA LOPES
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/11/2022 a 22/11/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS